令和7年5月12日

関係各位

薬　局　長

１．新規採用薬品、復活採用薬品

採用薬品名 薬効 結　果

ゾスパタ錠４０ｍｇ 抗悪性腫瘍剤（FLT3阻害剤） 採用（医師限定）

ダトロウェイ点滴静注用１００ｍｇ
抗悪性腫瘍剤
抗TROP-2抗体

採用（通常）

ゼップバウンド皮下注アテオス
2.5mg・5mg・7.5mg・10mg・12.5ｍｇ・15ｍｇ

肥満症治療剤
持続性GIP/GLP-1受容体作動薬

採用（2.5のみ通常）
（他院外限定）

アレジオン眼瞼クリーム０．５％ 持続性・経眼瞼アレルギー性結膜炎治療剤
採用

（院外限定）

パレプラス輸液５００ｍL アミノ酸・水溶性ビタミン加総合電解質液
採用

（通常）

ヒスロンＨ錠２００ｍｇ 抗悪性腫瘍経口黄体ホルモン製剤 採用（院外限定）

プレドニン眼軟膏5g 眼科用合成副腎皮質ホルモン剤 採用（院外限定）

ツムラ桂枝茯苓丸エキス顆粒 漢方製剤 採用（院外限定）

フェンタニル注射液０．２５ｍｇ「テルモ」 麻酔用鎮痛剤 採用（通常）

ﾍﾊﾟﾘﾝNa透析用500単位／mLｼﾘﾝｼﾞ20mL「NP」 血液凝固阻止剤 透析用ヘパリンナトリウム液 採用（通常）

２．切替薬品

令和７年５月２０日（火）より後発切替を実施します。後発切替以外は実施済みです。

注射薬は、名称変更します。

新採用薬品名 薬効／旧採用薬品名 結果・備考

トレミフェン錠４０ｍｇ「サワイ」 乳癌治療剤 採用（院外限定）

エピナスチン塩酸塩ＬＸ点眼液０．１％「ＳＥＣ」
抗アレルギー点眼剤

アレジオンLX点眼液０．１％
後発切替採用（院外限定）

レキサルティＯＤ錠０．５ｍｇ 抗精神病薬 採用（通常）

イミフィンジ点滴静注５００ｍｇ、１２０ｍｇ
抗悪性腫瘍剤

ヒト型抗ヒトPD-L1モノクローナル抗体
採用（通常）

令和7年度第1回薬事委員会採用医薬品等決定事項の運用について

上記の運用について下記の通りに実施いたしますのでよろしくお願いします。

新規採用薬品については令和７年５月２０日（火）より使用可能となります。

臨時→採用については使用可能状態です。

テセントリク点滴静注１２００ｍｇ
抗悪性腫瘍用剤

抗ＰＤ－Ｌ１ヒト化モノクローナル抗体
採用（通常）

エピレオプチマル散５０％ てんかん小発作治療剤 採用（通常）

メラトベル顆粒小児用０．２％ メラトニン受容体作動性入眠改善剤 採用（通常）

ＬＨ－ＲＨ注０．１ｍｇ「ニプロ」 LH分泌ホルモン剤 ﾒｰｶｰ切替採用（通常）

アトロピン硫酸塩注０．５ｍｇ「ニプロ」 アトロピン製剤 ﾒｰｶｰ切替採用（通常）

酢酸亜鉛顆粒５％「ノーベル」
ウィルソン病治療剤（銅吸収阻害剤）

低亜鉛血症治療剤／ノベルジン顆粒5％
後発切替採用（通常）

トラマドール塩酸塩OD錠「KO」
２５mg・５０mg

がん疼痛・慢性疼痛治療剤
トラマールOD錠25㎎・50㎎

後発切替採用（通常）

レボカルニチンFF錠「トーワ」
１００㎎・２５０㎎

レボカルニチン製剤
エルカルチンFF錠100㎎・250㎎

後発切替採用（通常）

レボカルニチンFF内用液１０％「トーワ」
レボカルニチン製剤

エルカルチンFF内用液１０％
後発切替採用（通常）

３．院外限定薬品

令和７年５月２０日（火）より、院外限定に移行した薬品はオーダが切り替わります。

薬品名 薬効 備考

タリージェＯＤ錠１５ｍｇ 合成副腎皮質ホルモン剤 院外限定

ペンタサ錠２５０ｍｇ カルシウム受容体作動薬 院外限定

フルボキサミンマレイン酸塩錠50mg「日医工」 カルシウム受容体作動薬 院外限定

ラベプラゾールＮａ錠２０ｍｇ「ＮＩＧ」 遺伝子組換えヒト成長ホルモン製剤 院外限定